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PLD 287
Poltrona para Descanso 

• Estrutura em tubos de aço redondo;
• Reclinável em cinco posições através de sistema de 
engate rápido, com retorno automático à posição inicial 
sentada. Acionamento por alavanca lateral;
•  Movimentos simultâneos do encosto e do descansa-pés;
•  Estofamento em espuma de alta densidade, revestido por 
courvin;
• Braços articuláveis estofados;
• Pés niveladores emborrachados;
•  Acabamento em pintura eletrostática a pó;
• Ângulos: encosto levantado 100°, máx. reclino encosto: 
160°, máx. levantamento peseira 70°;
• Dimensões:  larg. total de braço a braço730mm, larg. de 
manivela a braço 760mm x prof. total 960mm x altura total 
1220mm (prof. leito reclinado 1620mm, larg. do assento 
550mm, prof. do assento 390mm e altura do assento 
540mm).

Profundidade total

Largura total

Profundidade do assento

Largura do assento

Altura do assento

Comprimento aberto

Altura total

960 mm

730 mm

390 mm

550 mm

540 mm

1620 mm

1220 mm

1620 mm

100º

Profundidade leito reclinado

Ângulo encosto levantado

160ºÂngulo encosto recliando

70ºÂngulo peseira levantada

120 kgCarga máxima de segurança
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