Poltrona para Descanso

PLD 287







PLD



- Estrutura em tubos de aço redondo;
- Reclinável em cinco posições através de sistema de engate rápido, com retorno automático à posição inicial sentada. Acionamento por alavanca lateral;
- Movimentos simultâneos do encosto e do descansa-pés;
- Estofamento em espuma de alta densidade, revestido por courvin;
- Braços articuláveis estofados;
- Pés niveladores emborrachados;
- Acabamento em pintura eletrostática a pó;
- Ângulos: encosto levantado 100°, máx. reclino encosto: 160°, máx. levantamento peseira 70°;
- Dimensões: larg. total de braço a braço730mm, larg. de manivela a braço 760mm x prof. total 960mm x altura total 1220mm (prof. leito reclinado 1620mm, larg. do assento 550mm, prof. do assento 390mm e altura do assento 540mm).

Profundidade total	960 mm
Largura total	730 mm
Profundidade do assento	390 mm
Largura do assento	550 mm
Altura do assento	540 mm
Comprimento aberto	1620 mm
Altura total	1220 mm
Profundidade leito reclinado	1620 mm
Ângulo encosto levantado	100°
Ângulo encosto recliando	160°
Ângulo peseira levantada	70°
Carga máxima de segurança	120 kg

4









Autorização de funcionamento junto ao Ministério da Saúde / Agência Nacional de Vigilância Sanitária nº 801.056-7.



CAMAS ELÉTRICAS

Rua Uganda, 256 | Cep 83.320-120 | Pinhais | PR **41 3669-7111** | vendas@medworld.com.br



medworld.hosp

MedworldMoveisHospitalares

